



MERCADINHO ARTHUR



Av: Joaquim Crisostomo, 01 Bairro: Centro CEP: 62815-000.C.N.P.J 07.568.898/0001-48

FORTIM 14 DE NOVEMBRO DE 2017.

À

Prefeitura Municipal de Fortim.

Pregoeira e Equipe de Apoio do Setor de Licitações do Município de Fortim –Ceará.

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.2710.01/2017 –PMF** cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM –CE, com abertura no dia 14 de Novembro de 2017 às 09:00 horas, Horário local, conforme especificações constantes do anexo I parte integrante deste processo.

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM –CE.

David
[Signature]

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 150 ML - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 und.	PCT	3.400	COPOBRASIL	R\$ 3,40	R\$ 11.560,00
2	COPO DESCARTAVEL 50 ML - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 und.	PCT	270	COPOBRASIL	R\$ 2,10	R\$ 567,00
3	COPO DESCARTAVEL 300 ML- Material plástico e transparente em polipropileno pct com 100 und.	PCT	820	COPOBRASIL	R\$ 3,80	R\$ 3.116,00
TOTAL						R\$ 15.243,00
LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	COLHER DESCARTAVEL - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 50 und.	PCT	120	PRAFESTA	R\$ 3,00	R\$ 360,00
2	GARFO DESCARTAVEL - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 50 und.	PCT	155	PRAFESTA	R\$ 3,00	R\$ 465,00
3	COLHER DESCARTAVEL PEQUENA; Material plástico e transparente em polipropileno pct com 50 und.	PCT	130	PRAFESTA	R\$ 3,00	R\$ 390,00
4	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MÉDIO - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 10 und. 18 cm.	PCT	140	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 280,00
5	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 10 und.	PCT	150	MARATA	R\$ 1,60	R\$ 240,00
6	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE - Material plástico e transparente em polipropileno pct com 10 und. 21 cm.	PCT	150	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 375,00
TOTAL						R\$ 2.110,00
LOTE - 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	FÓSFORO PCT C/ 10 CXS COMPOSIÇÃO- Fosfóro , clorato de potássio e aglutinantes	PCT	82	ZEBRA	R\$ 3,00	R\$ 246,00
2	GUARDANAPOS DE PAPEL- PCT C/ 50 UND- 23 CM X 22 cm.	PCT	224	GIRASOL	R\$ 1,20	R\$ 268,80
3	XICARA PARA CAFÉ - Em vidros com pires e capacidade para 70 ml caixa com 06 unidades.	CX	35	NADIR	R\$ 33,20	R\$ 1.162,00
4	GARRAFA TÉRMICA DE MESA - Material plástico com	UND	13	ALADIM	R\$ 32,50	R\$ 422,50

[Handwritten mark]



MERCADINHO ARTHUR



Av: Joaquim Crisostomo, 01 Bairro: Centro CEP: 62815-000. C.N.P.J 07.568.898/0001-48

	capacidade para 01 litrosutilizada para café ou chá					
5	GARFO DE MESA 22 CM - Lâminas em aço inox. Cabos de Polywood (madeira tratada) fixados por rebites de alumínio. Medida: 22 cm ..	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 125,00
6	BANDEJA PLÁSTICA MÉDIA - bandeja Plástica PB 59 Média para alimentação multi uso. De polietileno de alta densidade com capacidade para 5 litros.	UND	22	ARCA	21,9	R\$ 481,80
7	PALITOS DE DENTES C/100 UND COMPOSIÇÃO - MADEIRA	CX	62	PARANA	2	R\$ 124,00
8	JARRA EM ACRÍLICO 2 LITROS- Confeccionado em acrílico, um material de excelente qualidade e durabilidade medindo 21 cm X 17.5 cm .	UND	22	MOBLY	23,3	R\$ 512,60
TOTAL						R\$ 3.342,70

LOTE - 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	CONCHA EM AÇO INOXIDÁVEL 18 CM - Concha Para Molho MidiSilit Inox 18cm é produzida em aço inoxidável de alta qualidade com acabamento brilhante, sendo muito resistente,	UND	10	HERCULES	R\$ 12,30	R\$ 123,00
2	CANECA EM VIDRO REFRAATÁRIO LARGURA DE 11 CM X 8 CM ALTURA.	UND	4	ASPEN	R\$ 4,50	R\$ 18,00
3	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO PEQUENO - Caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). – capacidade para 10 lt.	UND	10	ALUM.JAGUAR	R\$ 63,20	R\$ 632,00
4	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO MÉDIO - Caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). – capacidade para 15 lt.	UND	10	ALUM.JAGUAR	R\$ 80,25	R\$ 802,50
5	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO GRANDE - Caldeirão em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). – capacidade para 20 lt.	UND	10	ALUM.JAGUAR	R\$ 209,30	R\$ 2.093,00
TOTAL						R\$ 3.668,50

LOTE - 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	COLHER DE MESA 22 CM - Lâminas em aço inox. Cabos de Polywood (madeira tratada) fixados por rebites de alumínio. Medida: 22 cm ...	UND	184	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 460,00
2	COLHER DE PAU MÉDIA - em madeira artesanal medindo 30cm.	UND	12	TWENGA	R\$ 14,30	R\$ 171,60
3	COPO DE VIDRO PARA AGUA 200ML - Copo em vidro transparente e em boa resistência com capacidade para 200ml.	UND	95	NADIR	R\$ 4,70	R\$ 446,50
4	COPO DE VIDRO PARA AGUA 260 ML - Copo em vidro transparente e em boa resistência com capacidade para 260ml.	UND	93	NADIR	R\$ 5,90	R\$ 548,70
5	TABUA - Material em polietileno para uso domestico medindo 30x50cm.	UND	18	BRINOX	R\$ 14,30	R\$ 257,40
6	FACA DE MESA 22 CM - Lâminas em aço inox. Cabos de Polywood (madeira tratada) fixados por rebites de alumínio. Medida: 22 cm ...	UND	18	TRAMONTINA	R\$ 2,50	R\$ 45,00
7	PRATO DE VIDRO - Prato em vidro transparente e fundo tendo ótima resistência.	UND	138	CISPER	R\$ 5,60	R\$ 772,80
8	COADOR DE CAFÉ COMPOSIÇÃO - Tecido 100% algodão. Produto não perecível	UND	54	CRISTAL	R\$ 3,50	R\$ 189,00

David
A



MERCADINHO ARTHUR



Av: Joaquim Crisostomo, 01 Bairro: Centro CEP: 62815-000.C.N.P.J 07.568.898/0001-48

9	ESCORREDOR DE PRATOS INOX - Escorredor de pratos em inox com capacidade para 20 pratos.	UND	19	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 950,00
TOTAL						R\$ 3.841,00
LOTE - 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	CAIXA DE ISOPOR 12 LT -caixa térmica em isopor capacidade para 12 lts.	UND	8	ICE BOX	R\$ 33,00	R\$ 264,00
2	CAIXA DE ISOPOR 60 LT - caixa térmica em isopor capacidade para 60 lts.	UND	8	ICE BOX	R\$ 66,90	R\$ 535,20
3	CAIXA DE ISOPOR DE 100 LT- caixa térmica em isopor capacidade para 100 lts.	UND	16	ICE BOX	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
4	CANUDOS FLEXIVEIS PCT C/ 100 UND COMPOSIÇÃO :Prolipropileno e pigmentos de alta pureza.	PCT	85	BICAO	R\$ 6,50	R\$ 552,50
5	BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RETRÁTIL 06 LITROS	UND	1	INVICTA	R\$ 63,00	R\$ 63,00
6	BOTIJÃO TERMICO COM TRIPÉ RETRÁTIL 12 LITROS	UND	1	SOPRANO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
7	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS - Material plástico com capacidade para 05 litros .	UND	17	INVICTA	R\$ 70,50	R\$ 1.198,50
TOTAL						R\$ 4.173,20
LOTE - 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA POLIPROPILENO RESISTENTE CAPACIDADE MÍNIMA 300ML DENSIDADE 223 MM	UND	20	ARCA	R\$ 5,70	R\$ 114,00
2	COLHER EM PLÁSTICO - Material de polipropileno resistente com medidas de 11x 14 cm.	UND	170	ARCA	R\$ 2,85	R\$ 484,50
3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 12 LITROS - Bacia plástica canelada capacidade 12 litros Medidas: 34 cm x 16,5 cm Sem opção de escolha de cores.	UND	22	PRASVALE	R\$ 7,50	R\$ 165,00
4	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 18 LITROS - Bacia Plástica Canelada 18 litros - frizada Capacidade 18 litros Medidas: 39 cm x 19 cm Sem opção de escolha de cores.	UND	22	PRASVALE	R\$ 12,50	R\$ 275,00
5	BACIA PLÁSTICA GRANDE 32 LITROS - Bacia Plástica Canelada 18 litros - frizada Capacidade 32 litros Medidas: 39 cm x 19 cm Sem opção de escolha de cores.	UND	22	PRASVALE	R\$ 21,20	R\$ 466,40
6	PRATO PLÁSTICO DE POLIPROLIOPENO - Resistente e com capacidade para 500ml.	UND	370	ARCA	R\$ 4,05	R\$ 1.498,50
7	DEPOSITO PLÁSTICO C/ TAMPA 1 LT - Tamanho: 20,5 x 13,4 x 6,9 centímetros (Com. x Lar. x Alt.) - Capacidade: 1 litro - Cor: Pote: Translúcido/ Tampa e Anel de silicone, Material: Pote e Tampa: Polipropileno.	UND	22	PRASVALE	R\$ 4,00	R\$ 88,00
TOTAL						R\$ 3.091,40
LOTE - 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	FRIGIDEIRA MÉDIA - em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). Capacidade para 02 lts	UND	16	ALUM.ABC	R\$ 41,30	R\$ 660,80
2	FRIGIDEIRA GRANDE - em alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). - capacidade para 05 lt.	UND	15	ALUM.ABC	R\$ 55,30	R\$ 829,50
3	PANELA DE PRESSÃO 07 LT - Panelaem alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). - capacidade para 07 lts.	UND	13	ERILAR	R\$ 47,95	R\$ 623,35

Handwritten signature and notes on the right margin.

Handwritten mark at the bottom center.



MERCADINHO ARTHUR



Av: Joaquim Crisostomo,01 Bairro: Centro CEP: 62815-000.C.N.P.J 07.568.898/0001-48

4	PANELA DE PRESSÃO 10 LT - Panelaem alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). – capacidade para 10 lts.	UND	10	ERILAR	R\$ 65,00	R\$ 650,00
5	PANELA DE PRESSÃO GRANDE -Panelaem alumínio, com acabamento interno satinado e externo em alto brilho (polido). – capacidade para 12 lts.	UND	8	ERILAR	R\$ 100,00	R\$ 800,00
TOTAL						R\$ 3.563,65
LOTE - 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID	QTDE.	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 3 KG COMPOSIÇÃO: bobina de polietileno. Alta densidade ,solda fundo.	UND	23	PLASTFORT	R\$ 23,00	R\$ 529,00
2	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 2 KG COMPOSIÇÃO: bobina de polietileno .Alta densidade ,solda fundo.	UND	23	PLASTFORT	R\$ 18,00	R\$ 414,00
3	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG COMPOSIÇÃO: bobina de polietileno. Alta densidade ,solda fundo.	UND	6	PLASTFORT	R\$ 32,00	R\$ 192,00
4	PAPEL ALUMINIO ROLO 7,5 X 30 CM; Papel aluminio em rolo - 30 cm x 7,5 metros Otimo para conservar, embrulhar, e proteger os alimentos.	RL	120	ALUMAK	R\$ 3,50	R\$ 420,00
5	PAPEL FILME ROLO 15 METROS; Papel filme em PVC adérente e resistente 28x30, 300mt.	RL	125	EASYPACK	R\$ 4,00	R\$ 500,00
6	PAPEL TOALHA PCT/ 02 ROLOS TAM. 22 x 20 CM 60 FOLHAS.	PCT	4330	SNOB	R\$ 5,00	R\$ 21.650,00
TOTAL						R\$ 23.705,00
VALOR GLOBAL DOS LOTES:						R\$ 62.738,45

R\$ 62.738,45 (Sessenta e Dois Mil Setecentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, Fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I- Termo de Referência deste Edital.

DADOS DA EMPRESA:	
RAZÃO SOCIAL: Manoel Inocêncio Ferreira- Me	ENDEREÇO: Rua Joaquim Crisostomo,01 Centro
C.N.P.J: 07.568.898/0001-48	CIDADE: Fortim –Ce CEP: 62815-000
BANCO: Banco do Brasil	C.G.F : 06.185.300-3
FONE/FAX: 88 996133802	AGENCIA: 4379 -6 C/C 6530-7
	Email:manoel5993@yahoo.com.br
NOME: Manoel Inocêncio Ferreira	RG 911338 CPF:072.639.103-49
CARGO : Empresário	FONE:88 996133802

Manoel Inocencio Ferreira
MANOEL INOCENCIO FERREIRA
072.639.103-49

MANOEL INOCENCIO FERREIRA - ME
Rua Joaquim Crisostomo, 01
Centro - Fortim - CE

C.N.P.J. 07.568.898/0001-48
INSC. 06.185.300-3